Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2019 №4/48-07

Об отчете главы администрации муниципального района
 Давлекановский район Республики Башкортостан
«Об итогах социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2018 год
и о предстоящих задачах на 2019 год»

В соответствии с пунктом 2 части 6.1. статьи 37 Федерального закона              от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.12.2016 № 514 «Об утверждении методических рекомендаций по организации подведения итогов социально-экономического развития за год», заслушав отчет главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Отчет главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Мухамедзянова И.Ф. «Об итогах социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2018 год и о предстоящих задачах на 2019 год» принять к сведению.
2.Рекомендовать:
2.1. Главе администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам администраций городского и сельских поселений вести системную работу по повышению инвестиционной привлекательности муниципалитета, принимать меры по привлечению инвестиций.
2.2. Заместителям главы администрации муниципального района Давлекановский район обеспечить выполнение целевых показателей, предусмотренных прогнозом социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2019 и на период                  до 2021 года, стратегии социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан до 2030 года.
2.3. Заместителю главы администрации по финансовым вопросам- начальнику финансового управления администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Гайсину З.Н., заместителю главы администрации по экономическим вопросам Юлковой Н.А. продолжить работу             по повышению уровня налогооблагаемой базы в районе и уровня доходов муниципального бюджета,  увеличению собственных доходов в бюджете.

2.4. Первому заместителю главы администрации - начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г. принимать меры по улучшению условий для развития сельского хозяйства и сельхозтоваропроизводителей, оказать всестороннее содействие в получении государственной поддержки.
2.5. Первому заместителю главы администрации Шайдуллину А.А. продолжить выполнение мероприятий по развитию инфраструктуры города и сельских населенных пунктов.
 2.6 Заместителю главы администрации по экономическим вопросам, инвестиционному уполномоченному по муниципальному району Давлекановский район Республики Башкортостан Юлковой Н.А. оказать содействие развитию субъектов малого и среднего бизнеса в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан.
2.7. Заместителю главы администрации по финансовым вопросам- начальнику финансового управления администрации Гайсину З.Н. обеспечить исполнение местного бюджета в запланированном объеме и осуществление контроля за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств                   в 2019 году.
2.8. Заместителю главы администрации по социальной и кадровой политике Кузнецову Ю.А. вести планомерную работу по подготовке кадров, привлечению и закреплению их на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
2.9. Управляющему делами администрации Ильясову Д.Ф. продолжить дальнейшее совершенствование работы с письменными и устными обращениями граждан, обращений через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», обеспечить своевременное и качественное их рассмотрение.
2.10. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, городского и сельских поселений:
- обеспечить эффективное выполнение действующих муниципальных программ, принимать участие в республиканских и федеральных целевых программах;
- организовать работу по реализации положений послания врио Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин